



**FORTALEZA (CE) - 20 DE FEVEREIRO DE 2019.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 05.02.01/2019

DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 05.02.01/2019 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 59.990,00 (QUINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 14								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	470	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE.	FRAMA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais
2	UND	155	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONDLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.	FRAMA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.255,50	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	UND	155	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONDLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	FRAMA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.131,50	mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
4	UND	46	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ.	ALAPLAST	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos
5	UND	20	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	ALAPLAST	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
6	UND	20	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	ALAPLAST	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais
7	UND	200	PASTA COLEIONADOR, COR: TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
8	UND	120	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECLÁVEL, 245 X 335 MM (L x A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	ALAPLAST	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
9	UND	945	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	FRAMA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
10	UND	120	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
11	UND	195	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO	ALAPLAST	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
12	UND	15	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 340 X 280 MM	ALAPLAST	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
13	UND	325	PASTA TIPO PROBUS PAPELÃO, PASTAS COM ELÁSTICOS, PAPEL RECICLADO 350 GR	FRAMA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.007,50	mil e sete reais e cinquenta centavos
14	UND	85	PASTA TIPO PROBUS PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS	FRAMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais

90



# PROFISSA



15	UND	23	PEN DRIVE 4 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	SANDISCK	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	533,60	quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
16	UND	28	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	SANDISCK	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais
17	CX	16	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO N° 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	40,00	quarenta reais
18	UND	15	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 06 MM, DISTANCIA DOS FUIROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO	BRW	R\$	24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$	385,60	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
19	UND	18	PERFURADOR METAL 02 FUIROS P/ 30 FLS, PERFURADOR 02 FUIROS PARA ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M2, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTANCIA DOS FUIROS: 80 MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL	BRW	R\$	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	640,80	seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
	UND	9	PERFURADOR, 02 FUIROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	BRW	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
21	CART.	46	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	PANASONIC	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
22	UND	76	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL	BRW	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	281,20	duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos
23	UND	38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	BRW	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
24	UND	40	PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	BRW	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	112,00	cento e doze reais
25	UND	110	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	308,00	trezentos e oito reais
26	UND	20	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600	BRW	R\$	20,00	vinte reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
27	UND	20	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	BRW	R\$	12,70	doze reais e setenta centavos	R\$	254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
28	RL	25	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	PLASTIFIX	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
	UND	15	PORTA CANETA , EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	WALLEU	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
30	UND	5	PORTA CD COM ZIPER	MAXPRINT	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
31	UND	48	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	ACRIMET	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
32	UND	38	PRANCHETA DE MADEIRA, PRANCHETA MDF OFICIO / A4 METAL CLIP	STALO	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
33	CX	31	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM. 35G	BRW	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	331,70	trezentos e trinta e um reais e setenta centavos
34	UND	10	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	SOUZA	R\$	94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	945,00	novacentos e quarenta e cinco reais
35	UND	7	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80,	SOUZA	R\$	208,40	duzentos e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.458,80	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
36	FRS	37	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	BRW	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
37	TB	67	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFTE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	BRW	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	60,30	sessenta reais e trinta centavos

90



# PROFISSA



38	UND	37	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	BRW	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	114,70	cento e quatorze reais e setenta centavos
39	UND	102	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALLEU	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
40	UND	37	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALLEU	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos
41	UND	8	RELÓGIO DE PAREDE 40 CM	PLASUTIL	R\$	26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$	210,40	duzentos e dez reais e quarenta centavos
42	UND	56	RODO PARA SERIGRAFIA, RODOS DE MADEIRA COM BORRACHA DE POLIURETANO	CONDOR	R\$	24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$	1.355,20	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
43	EMB.	170	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	CROMUS	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
44	UND	12	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE; PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO.	WALLEU	R\$	13,00	treze reais	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
45	UND	4	SUPORTE PARA COPO DESCATÁVEL- ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX. DIMENSÕES A: 50 CM D: 7,5 CM	GLOBO	R\$	36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	145,80	cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
	CX	250	TINTA GUACHE , CAIXA C/06 CORES 15ML	RADEX	R\$	2,00	dois reais	R\$	500,00	quinhentos reais
47	UND	64	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	RADEX	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
48	MT	1.900	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	SULBRASIL	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	34.580,00	trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$	59.990,00	cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>								R\$	59.990,00	cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

**PROFISSA DISTRIBUIDORA**  
**PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
*Davi Fernandes Soares*  
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10  
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769